est in Oueto cum bissena altaria apostolorum necnon et sancte Dei Genitricis et 

semper uirginis Marie cum bis titulis Sancti Stephani et Sancte Iuliani et aliorum 

sanctorum quorum reliquie ibidem recondite sunt. Así la expresión cum bissena 

altaria o cum bis titulis Sancti Stephani et Sancti Iuliani. En el cuerpo 

documental, dentro del dispositivo, hay sintagmas y fórmulas que desde una 

perspectiva lingüística, consideramos pertenecían al nombrado diploma primitivo 

(hedificiis; cum sex mauros, per suis terminis et locis antiquis; per + caso 

universal). En el escatocolo las suscripciones presentan algunas características 

achacables al documento original, como el nombre Munninus para el abad de 

Corias o la mención del notario Petrus qui diaconus, sin paralelos en el códice; la 

expresión episcopante in, es de sello pelagiano, como en Arias episcopante in 

Oueto confirmat. 

 en algunos de sus comentarios sobre las 

posibles interpolaciones o elementos originales discernibles. 

202 (1092-07-31). Para Fernández Conde741

739 FERNÁNDEZ CONDE, F. J., El Libro de los Testamentos, pp. 301-302. 

 la estructura diplomática es la 

característica pelagiana de muchas donaciones no reales del Liber Testamentorum. 

Lo supone interpolado en la forma diplomática por la oficina pelagiana pero con 

un contenido documental que califica de válido. 

740 VALDÉS GALLEGO, J. A., El Liber Testamentorum Ovetensis, p. 265-267. 
741 FERNÁNDEZ CONDE, F. J., El Libro de los Testamentos, pp. 306-308. 
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Este documento tal y como recoge Valdés Gallego742 guarda semejanzas 

con dos diplomas, uno743

742 VALDÉS GALLEGO, J. A., El Liber Testamentorum Ovetensis, p. 225-227. 

 fechado en 1082 y el 205 de nuestro corpus que se 

comenta más abajo. 

743 Vid. el documento en FERNÁNDEZ CONDE, F. J., El Libro de los Testamentos, pp. 285-287, 
doc. 54. - GARCÍA LARRAGUETA, S., Documentos Catedral de Oviedo, pp. 249-251, doc. 86. 
Lo reproducimos a continuación: 

1082-12-20. Geloira Menéndez, su hija Urraca y su abuela doña Fernanda dan a la Iglesia de 
Oviedo su porción en el monasterio de San Andrés de Espinereda, ornamentos de iglesia y 
diversos bienes en el Bierzo, Somiedo y otros puntos. 

A.C.O. Liber Testamentorum, fols. 93v-94v. 
TESTAMENTUM GELOIRE MENENDIZ 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti regnantis in secula seculorum. Ego Christi ancilla 

Geloira Menendiz, simul cum filia mea Urracca et auia mea domna Fernanda, cuius iussu et 
consilio hec omnia sunt scripta, tibi Saluator mundi cuius ecclesia fundata est in Oueto cum 
bissena altaria apostolorum necnon et sancte Dei Genitricis semperque uirginis Marie, facimus 
kartulam testamenti de omnem hereditatem nostram, tam in monasteriis quam in legalibus uillis 
cum suis familiis et omnibus bonis que ad subsidium hominis pertinent, ab omni integritate 
quantum ad nos pertinet inter nostros heredes in omni regno Legionensi. In primis concedimus 
territorio Berizo nostram portionem integram in monasterio Sancti Andree de Spinereta et in 
omnia bona sua intus et foris. Damus autem de supradicto monasterio in illa medietate tertiam 
portionem integram de comite domno Guterre quam habuimus per comparationem. Dedimus ibi in 
supradicto monasterio una capa grezisca hornata gemmis et auro et lectos pallios III es integros, 
uasos argenteos IIos, unum deauratum et alium cum argento / (fol. 93v B) nigro laboratum. 
Concedimus adhuc cum suprascripto monasterio ad suprafatam sedem Ouetensem ibi in Berizo 
uillas pernominatas cum suis familiis quas habuimus de auis et parentibus nostris, uillam que 
uocitant Montelios cum omnia bona sua intus et foris ab integro, et aliam uillam in Arganza 
similiter et in Uillarino meam rationem ab integro et aliam uillam quam uocitant Ualle longo cum 
omnia bona sua ab integro. Aliam prope ipsum monasterium uillam quam uocitant Arguantes 
similiter. Aliam uillam quam uocitant Uillarino secus flumen Sile similiter. Concedimus adhuc 
suprafate sedi territorio Submeto inter duo flumina Perdonia et Luces in monasterio Sancti Petri et 
Sancte Marie semper uirginis medietatem integram cum quantum ad ipsum monasterium pertinet. 
Damus adhuc ibi in Submeto in Cogega in monasterio Sancti Andree apostoli medietatem 
integram cum omnibus bonis suis intus et foris. Concedimus adhuc suprafate sedi ibi in Submeto 
in monasterio Sancti Michahelis sextam porcionem integram cum quamtum ad ipsum 
monasterium pertinet et aliam porcionem integram que pertinuit uiro meo Gundemaro Xemeniz 
inter suos fratres et alias uillas pernominatas concedimus ibi / (fol. 94r A) hec sunt Cogega de 
sursum et Cogega deorsum et aliam uillam quam dicunt Alauite medietatem in ea et aliam uillam 
uocitatam Camino de susano. Concedimus adhuc territorio Cepeta uillam uocitatam Sueros cum 
omni sua prestancia ab integro. Damus adhuc territorio Uadabia uillam loco nominato Torre et 
aliam uillam in Quintanella et in uillam quam uocitant Mena tertiam portionem integram. 
Concedimus adhuc territorio Flaziana, loco uocitato Robres in monasterio Sancti Iuliani 
medietatem integram cum omnia bona sua intus et foris et aliam uillam ibi uocitatam Robras quam 
habui de uiro meo Froilano cum omnia bona sua ab integro. Damus adhuc territorio Pionia uillam 
nominatam Fleuitone et aliam uillam quam dicunt Uillar de Uiduas. Concedimus adhuc territorio 
Asturias secus flumen Narceie in monasterio Sancti Michaelis de Luerzes in illa medietate quintam 
porcionem integram cum omnibus bonis suis intus et foris et monasterium Sancti Petri et homines 
qui sunt de mea criatione in uilla de Castro hii sunt nepti de Uenres, medietatem in eis. Omnes has 
suprascriptas uillas seu  monasteria cum exitibus in giro per omnes partes, prata, braneas, pascua, 
fontes, montes, uenationes, aztoreras, gauilanzeras, aquas aquarum cum eductibus earum, sedes 
molinarias siue et piscarias / (fol 94r B) in fluminibus circa currentibus. Hoc totum quod desuper 
scriptum est concedimus suprafate sedi iure perhenni ut nos et genitores et auii nostri mercedem 
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En el protocolo la invocación verbal es semejante al documento de 1082;